
Службен весник на РСМ, бр. 177 од 25.8.2025 година 

1 од 192

20251773768

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТОРНСКИ КОМУНИКАЦИИ

Врз основа на член 24, став 1, алинеја 3 а во врска со член 123 од Законот за 
електронските комуникации („Службен весник на Република Македонија“ 39/14, 188/14, 
44/15, 193/15, 11/18, 21/18, 98/18, 153/19, 92/21, 222/24 и 59/25), Директорот на Агенцијата 
за електронски комуникации на 14.4.2025 година донесе

ПЛАН ЗА НАМЕНА НА РАДИОФРЕКВЕНЦИСКИТЕ ОПСЕЗИ ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Со овој План се утврдуваат границите на радиофреквенциските опсези, 

радиокомуникациските служби за кои што се наменети опсезите и општите услови за 
распределба, доделување и користење на радиофреквенциите во Република Северна 
Македонија. 

Член 2
Планот за намена на радиофреквенциските опсези во Република Северна 

Македонија содржи:
- Намена за радиофреквенциските опсези
-Табела за намена на радиофреквенциски опсези
- Прилог 1: Термини и дефиниции
- Прилог 2: Номенклатура
- Прилог 3: Меѓународни одлуки и препораки
- Прилог 4: ETSI Стандарди
- Прилог 5: Кратенки

Прилозите 1, 2, 3, 4 и 5 се составен дел на овој план.

Член 3
Со денот на влегувањето во сила на овој План, престанува да важи Планот за намена на 

радиофреквенциските опсези во Република Северна Македонија објавен во „Службен 
весник на Република Македонија“ број 50/2021.

Член 4
Овој План влегува во сила со денот на неговото објавување во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“, а по претходно добиена согласност од Владата на 
Република Северна Македонија.

По влегувањето во сила овој План  ќе се објави на веб-страницата на Агенцијата за 
електронски комуникации. 

Агенцијата
Бр. 0201-1102/1 за електронски омуникации,

15 април 2025 година Директор,
Скопје Јетон Акику, с.р.
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